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AUDITIM PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Tabela e pérmbaijtjes

OpiNIONI
PASQYRAT FINANCIARE
VENDIMIN NGA GIYKATA PER RREGJISTRIMIN E PARTISE

Baza Ligjore
Per kryerjen e keti] misloni jemi mbeshtetur ne zbatimin e
s Standartet nderkombetare te auditimit ne reference te vecante SNA 800
= Ligji nr.10019 date 29.12.2008 Kodi Zgjedhor | Republikes se Shqgiperise
e Ligji nr. 10091 date 05.03.2009 Per auditimin ligjor organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te
rregjistruar dhe kontabilistit te miratuar.
e Ligji nr.9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne RSH
» Cdo dokument ligjor te marre prane Partise Shiptare Atdheu (PSHA Jme kryetare Z,Kreshnik Osmani
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& PARTISE REPUBLIKANE SHQIPTARE, té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyrén e flukseve
té parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkeélidhur per fonde te perfituara dhe shpenzime te kryera per vitin
kalendarik 1 Janar -31 Dhjetor 2016 paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te
PARTISE REPUBLIKANE SHQIPTARE me datén 31 Dhjetor 2016, dhe performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té& Raportimit Financiar

{SNRF).
Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit ,SNA-té 800 Per
konsiderata te vecanta —auditimet e pasgyrave financiare te pergaditura sipas kuadrove per qgellime specifike .
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e rapartit
ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur dhe ne pérputhje me kérkesat
etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né RSH, kemi pérmbushur pérgjegjésité e
tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné,

Pergaditja e pﬁsquave financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te subjektit politik PARTIA REPUBLIKANE
SHOIPTARE.

Subjektit politik PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té
pasqyrave financiare né pérputhje me kerkesat pér té béré té mundur qé keto pasqyra nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, Subjektit politik PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTAREéshté pérgjegjés pér
té vlergsuar aftésiné per té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimeésisé pérveg se né rastin
kur drejtimi synon ta likujdojé ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjeter reale pérveg sa

me sipér.

Ata q& jané& t& ngarkuar me drejtimin Subjektit politik Partia REPUBLIKANE SHQIPTARE jané pérgjegjés pér
mbikégyrien e procesit té raportimit financiar té partise.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin niése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi q&

Ennur Auditim shpk NIPT L374030041
Adresa Sheshi 2 prilli Rruga Stdenti or 10 Shkoder Tel/Cel :0682087087 E-mailickank(@yahoo.com



SUBIEETI POLITIE. "PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE ~
AUDITIM PER PASOYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose té marra s& bashku, pritet g& né ményré té arésyeshme té influencajné vendimet subjektit politik , té
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare mund té gjendet
né fagen e internetit t& IEKA-s né; www.ieka.org.al Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné té auditimit,

Ortaku i angazhimit per auditimin pergjegjes per raportin e audituesit te pavarur eshte Zj Nurije Krymi
Murije Krymi '

/Y{m,?.;j fﬂ‘«?m“{ I

EKSPERTE KONTABEL E RREGINSTRUAR

Adresa :Rruga Studenti pallati pas rektoratit kati pare Shkoder

Date 23 /Tetor/ 2017
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SUBJEKTT FOLITIE “PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE ™
ALIDITIM PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE eshte rregjistruar ne Gjykaten e Tiranes me urdher 16/2 date 10.01.1991
te Ministrise se Dreftesise me emertimin « PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE® (PRSH ).

Kryetari i saj eshte 2 Fatmir Mediu.
Selig e saj eshte ne, Rruga Abdi Toptani Ish Hotel Drini Kati | trete , Tiraone

Kuadri kontabél dhe ligjor i aplikuar.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel [ aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi . (SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF:
Mbi bazen e konceptit te materialitetit, (SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Fingnciore: (SKK 1; 40 - 90)

Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan
ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Besuchmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme !

Te ardhurat dhe shpenzimet
Te ardhura

Per vitin financier 1 Janar -31 Dhjetor 2016 jane realizuar te ardhura gjithsejt 6,632,077 leke.

Ato jane te te analizuara si me poshte

Fonde Publike nga KOZ 6,632,077
Te ardhura te tjera interesa 140

Mga verifikimet e depozimit te fondeve ne llogarite bankare te partise rezulton pa diferenca dhe burimii tyre
eshte buxhetlishtetit xhiruar nga KQZ per vitin financiare 2016.

Fo ash-tu nga verifikimi i financimeve nga KQZ per vitin 2016 rezulton ge per partine republikane shqiptare jane

akorduar per vitin 2016 6,632,077 leke
Muk ka diferenca ne mes financimit dhe deklarimit nga ana e PRSH
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Shpenzimet

Jane te analizuara si me poshte :

Emertimi

Nr vlere

1| gera 408,464.00

2 | konsulence 84,000.00
3 | telefon vodafon 531,308.00
4 | nafte 777,268.00
5 | auditim 56,000.00
6 | riparim 551,821.00
7 | kthim kgz 661,159.00

8 | internet 17,000.00
9 | oshe 200,689.00
10 | transport bileta 381,425.00
11 | mirmbajtje zyre 167,786.00

12 | perkthime 42.500.00
13 | pritje kokteje 322,820.00

14 | taksa ~B3,577.00
15 | kancelari postera 107,435.00
16 | deget + tirana 1,800,000.00
17 | paga £33,496.00
18 | sigurime 391,950.00

19 | interesa ~12,761.00
7,471,459,00

Nga verifikimi i bere per shpenzimet e realizuara nuk konstatojme diferenca materiale ne mes paragitjes se tyre

dhe faktin me dokumenta .

Aktivet dhe pasivet
sHeniME [erudhe
Raportuese
AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktive monetare 4,482,276
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4,482,276

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

Fvidenca financiare per aktiv rezulton te jete vlerat e mbetura me 31.12.2016 ne likuiditete si me poshte :

Banka 4,292,833 leke
189,443 |eke

Arke
Gjendja e paragitur ne pasqyrat financiare eshte e barabarte me gjendjen e bankave dhe arkes me 31.12.2017

Detyrimet
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Te pagushme ndaj furnitoreve 11,140,000
Te pagushme ndaj punonjesve 46176
| Detyrime ndaj sigurimeve 14508

Detyrime ndaj te treteve

Mbetet e pa shlyer nga celja nga viti 2013 detyrimi per mediat dhe konkretisht :

Top Channel 9,140,000 leke

Media 6 tv klan 2,000,000 leke

Detyrimi per pagat jane te Dhjetorit 2016 ge eshte likuiduar ne Janar te vitit 2017

Detyrimi per sigurimet shogerore jane detyrimi per Dhjetor 2016 ge eshte likuiduar me 20 Janar 2017

Detyrimet jane me te medha se asetet dhe burimet financiare ne fund te vitit jane negative .
Bashkangjitur jane pasqyrat financiare te hartuara nga subjekti politik Partia Republikane Shqiptare
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PARTIA REPUBLIKANE E SHQIPERISE

Perivdha 01.01.2016-31.12. 2016
E!@mﬁﬂwmuwﬁmfneﬁhz

SHENIME

|Periudha

Raporlisese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per.

Amortizimin

Humbje nga kembimet valulore

Te ardhura nga investirmet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritia/renie ne tepricen e detyrimeve, per lu paguar nga aktiviteti

Parate e perftuara nga akfivitetet grande

6632077

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja nato nga akfivitetet e shirytezimit

-T471458

Fluksi i parave nga veprimiarite investusse

Blerja e shogerise se kontroliuar X minus parate e arketuara

Bleija e akliveve afalgjate

Te ardhura nga shilja e pajisjeve

Interesi i arketuar

140

Dividentet e arketuar

Zhoritje fisku

Paraja neto e perdorur na aktivitetet invesiuesa

shpenzime te shtyra provizione

Fluksi i parave nga veprimiarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiara

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-839241

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5321517

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4482276

KRYETARI | PARTISE




PARTIA REPUBLIKANE E SHQIPERISE

Periudha 01.01.2016-31.12.2016

Te gjitha shumat jane ne leke

SHENIME

Periudha

Raporiuese

AKTIVE AFATSHELURTRA

Aktive monetare

4,482,276

Aktive te Hera fimanclare afatshkurtra

TOTAL T AKTIVEVE AFATSHELIRTRA (1)

4,482,276

Aktive afal giata materale

Aktivet afatgjata jomateriale

TOTALL I AKTIVEVE AFATGIATA (11)

TOTALT I AKTIVEVE (L+11)

[DETYRIMET AFATSHEURTRA

Te pagushme ndaj furnitoreve

11,140,000

Te pagushme ndaj punonjesve

48176

Detyrimi ndaj sigurimeve

14508

Detyrime tatimaore

TOTALL I DETYRIMEVE AFATSHEURTRA (1)

Huamarrje te tiera afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIATA (1)

11,200,684

FASLIRIA NETO

TEPRICE E BURIMEVE NE FILLIM TE PERIUDHES

REZERVA E DRETTIMIT

TEPRICE E BURIMEVE NE VITIT FINANCIARE

-5,718,408

TOTALIL T PASURISE NETO

TOTALL T DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO (T+11+111)

KRYETARI | PARTISE




PARTIA REPUBLIKANE E SHOIPERISE

Perfudha 01.01.2016-31.12.2016

Te gjitha shumat fane ne leke
Te ardhurat ,shpenzimet per periudhen SHENIME | Periudha 2016
burimet e te ardhurave nga kuota e anetaresise -
fonde publike nga shteti -+ 6,632,077
dhurime persona fizik dhe persona juridike ¥
burime te tiera {Interes bankar) 140
totali | burimeve 6,632,217
SHPENZIMET
perdorime per veprimtari kryesore 4,214,940
marrje salla me gera 5497 464

reklama televizive

reklama ne radio

shpenzime telefoni 531,308
shpenzime per postera flete palosje efj 47 187
shpenzime kancelarie 34,687
shpenzime per karburant 720,150
pagese firmave konsulente -

shpenzim per paga 1,136,000
shpenzim per sigurime shogerare 189,712
nen total shpenzime 7,471,458

teprica e burimeve nga veprimtaria kryesore

fitim dhe humbje nga kursi | kembimit

nentotal | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

teprica e burimeve neto e vitit financiare

KRYETARI | PARTISE




KLIENTI . PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
Objekdi : Audifim perpasqyrat financiare te vitin financiare 2016

Planifikimi | kohes se punes
Nr. Pershkrimi i punes Ore pune Cmimi per 1 Wlera pa twsh
ore
1 Planifikimi ,drejtimi dha mbikaqyerna e misionit
11 Mjohja me flesen e KQZ per aplikimin ne tender verifikimi | 2 3,000 6,000
papajtueshmerise ligjore pergaditia e dokumentacionit dha kihimi
| pergjigies per fazen e pare te aplikimit
1.2 Lidhja & kontrates me KQZ dhe lerhegja e saj pas fimogjes nga i 3000 12,000
titullaret & ketij insitucioni
L3 Hartimi | planit te punes bazuar ne njohjen e legjislacionit per 2 3,000 6,000
financimin e partive politike ,si dhe ligjin per organizimin e OJF-ve
2 | Kontakte me stafin drejlues dhe administrues te partise per 2 3,000 6,000
prezantimin e misionil te audituesit per PF 2016
4 Mjohia & pergjithshme dha analilike & dokumentacionit ligior le 2 3,000 E,000
administrimbdt
4 Warifikimi | fondeve te perfituara
41 Nga buxhatit i shtetit 5 3,000 15,000
42 Nga fondet e vela te partise 0 o o
43 Nga sponsorizimet dha interesat bankare 0 0 0
4.4 Nga sponsorizimet ne natyre 0 0 0
5 Verifikimi | shpenzimave te kryera 20 3,000 60,000
5.1 Shpenzime per gera salla efj 3 0 2]
5.2 Reklame lelevizive 3 0 0
5.3 Reklame me radio 3 0 )
a4 Shpenzime telefonike postare flele palosie 3 0 a
55 Shpenzime kancelari 3 0 0
56 Shpenzime karburanti 3 ] 0
57 Shpenzime per paga dhe sigurime 2 ] 0
& Kontakte dhe verifikime e vecante sipas nevojes ge do le 4 3,000 12,000
| paragitet, Maradnenjet me organet drejtuese
¢ Sisterni | malerialeve te konfrolluara verifikimi | ceshtjeve te 2 3,000 6,000
nevojshme | rishikimi audit
g Hartimi i raportit audit sipas SNA - se 800 5 3,000 15,000
i Dorezimi i raportit prane KQZ 2 3,000 6,000
Tolali i Kohes ge punes i parashikuar 50 3,000 150,000

Per KQZ
Sekratar | pergjithshem

Ofruesi i sherbimit

Eksperte Kontabel | Rregjistruar
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